

MUNICIPIO DE OCAÑO, GUANAJUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FINQUITO DE OBRA											
OBRA		REHABILITACION DE CAMINO RURAL EN OCAÑO, GUANAJUATO. ACCESO A LA COMUNIDAD DE SAN FRANCISCO		IMPORTE CONTRATADO \$		2,197,903.76		FECHA DE INICIO CONTRATADO		07-nov-22	
CONTRATO		MOG/DOPU/R33-FI/SE/2022-38		AMPLIAC. Y/O REDUCC. \$		12,153.59		FECHA DE TÉRMINO CONTRATADO		21-dic-22	
CONTRATISTA		URBANIZADORA AJO S.A. DE C.V.		TOTAL CONTRATADO \$		2,210,057.37		FECHA DE INICIO REAL		07-nov-22	
								FECHA DE TÉRMINO REAL		21-dic-22	

MUNICIPIO DE OCAÑO, GUANAJUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FINQUITO DE OBRA									
OBRA	REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL EN OCAÑO, GTO. ACCESO A LA COMUNIDAD DE SAN FRANCISCO		IMPORTE CONTRATADO \$		2,197,903.78		FECHA DE INICIO CONTRATADO		
			AMPLIAC. Y/O REDUC.		\$		21-dic-22		
			TOTAL CONTRATADO \$		2,210,057.37		FECHA DE TÉRMINO REAL		
							21-dic-22		
CONTRATO	MGS/DOPM/R33-F1/SE/2022-38		IMPORTE REAL		\$		FECHA DE INICIO REAL		
							07-nov-22		
							FECHA DE TÉRMINO REAL		
							21-dic-22		
CONTRATISTA		URBANIZADORA ADO S.A. DE C.V.		ESTIMADO NORMAL		\$		1,762,663.69	
				ESTIMADO VOL. EXC.		\$		10,498.14	
				ESTIMADO FUERA DE CAT.		\$		132,060.04	
				SUMA		\$		1,905,223.87	
				I.V.A.		\$		304,833.50	
				TOTAL EJERCIDO		\$		2,210,057.37	

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	CONTRATO P.U.	IMPORTE	1	2	3	4	5	CANTIDAD TOTAL	IMPORTE SIN EFECTAR	IMPORTE TOTAL
2.00	ESTRUCTURAS												
2.10	OBRAS DE DRENAJE MENOR												
2.1.01	Alcantarillas de tubos corrugados de polietileno de alta densidad de 91.44 cm (36") de diámetro. Incluye indicado en el proyecto, por unidad de obra terminada. Incluye adquisición del material, excavación para la plantilla de apoyo y en su caso capa de cimentación, conformación, compactación y preparación, excavación y acondicionamiento de canales de entrada y salida, carga y acarreo de materiales producto de la excavación, tendido, colocación y conexión de los tubos corrugados de polietileno de alta densidad, conformación y compactación del relleno, suministro y colocación de concreto hidráulico, simple o reforzado, construcción de la manpostera, zanjeos, y demás indicado en la norma N-CTR-CAR-1-03-014/09	m	15.40	\$ 6,308.11	\$ 97,144.89						0.00	15.40	
2.2	DRENAJE Y SUBDRENAJE												
2.2.01	Cuneta de sección indicada en proyecto revestida de zanjeado de concreto hidráulico de f'c=150 kg/cm ² , por unidad de obra terminada. Incluye excavación y conformación de la cuneta, carga y acarreo de materiales producto de la excavación, conservación hasta que haya sido recibida, y demás indicado en la norma N-CTR-CAR-1-03-003/00	m ³	15.40	\$ 3,466.99	\$ 63,829.42			20.710			20.710	-2.31	\$ 71,842.78
3	SERIALAMIENTO												
3.1	MARCAS EN PAVIMENTOS												
3.1.01	Marcas M-1.1 Raya separadora de sentidos de circulación continua sencilla, con pintura convencional color amarillo retroreflejante de 10 cm de ancho según proyecto, por unidad de obra terminada. Incluye lo indicado en la norma N-CTR-CAR-1-07-001/00	m	125.42	\$ 22.51	\$ 2,823.20			125.4533			125.4533	-0.03	\$ 2,823.95
3.1.02	Marcas M-1.2 Raya separadora de sentidos de circulación discontinua sencilla, con pintura convencional color amarillo retroreflejante de 10 cm de ancho según proyecto, por unidad de obra terminada. Incluye lo indicado en la norma N-CTR-CAR-1-07-001/00	m	86.71	\$ 15.54	\$ 1,347.47			86.71			86.71	0.00	\$ 1,347.47
3.1.03	Marcas M-3.1 Raya en la orilla derecha continua, con pintura convencional color blanco retroreflejante de 10 cm de ancho, por unidad de obra terminada. Incluye lo indicado en la norma N-CTR-CAR-1-07-001/00	m	770.84	\$ 22.51	\$ 17,351.61			770.84			770.84	0.00	\$ 17,351.61
3.1.04	Marcas M-3.9 Raya con espaldamiento letrificado, con pintura convencional color blanco retroreflejante de 60 cm de ancho, por unidad de obra terminada. Incluye lo indicado en la norma N-CTR-CAR-1-07-001/00	m	39.00	\$ 49.76	\$ 1,940.64			39.00			39.00	0.00	\$ 1,940.64
3.2	SEÑALES VERTICALES BAJAS												
3.2.02	Señal restrictiva SR-9 Velocidad, con un tablero de 71 cm X 71 cm, en un poste, con película reflejante tipo B, por unidad de obra terminada. Incluye lo indicado en la norma N-CTR-CAR-1-07-005/00	pza	2.00	\$ 2,484.09	\$ 4,968.18			2.00			2.00	0.00	\$ 4,968.18
3.2.05	Señal preventiva SP-23 Puente angosto, con un tablero de 71 cm X 71 cm, en un poste, con película reflejante tipo B, por unidad de obra terminada. Incluye lo indicado en la norma N-CTR-CAR-1-07-005/00	pza	1.00	\$ 2,484.09	\$ 2,484.09			2.00			2.00	-1.00	\$ 4,968.18

SUMA DE ESTA HOJA	\$105,242.81	\$191,489.50	\$105,242.81
-------------------	--------------	--------------	--------------

10/11/22
URBANIZADORA ADO S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

Victor Manuel Urbina Guerrero
SUPERVISOR DE OBRA

Manuel Urbina Guerrero
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

MUNICIPIO DE OCAMPO, GUANAJUATO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

FINQUITO DE OBRA	
IMPORTE CONTRATADO \$	2,197,903.78
AMPLIAC. Y/O REDUCC. \$	12,153.59
TOTAL CONTRATADO \$	2,210,057.37
FECHA DE INICIO CONTRATADO	07-nov-22
FECHA DE TÉRMINO CONTRATADO	21-dic-22
ESTIMADO VOL. EXC. \$	1,762,663.69
ESTIMADO FUERA DE CAT. \$	10,498.14
SUMA \$	132,060.04
FECHA DE INICIO REAL	07-nov-22
FECHA DE TÉRMINO REAL	21-dic-22
SUMA \$	1,903,221.87
L.V.A. \$	304,835.50
TOTAL EJERCIDO \$	2,210,057.37

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATO		IMPORTE	VOLUMENES EN ESTIMACIONES					CANTIDAD TOTAL	CANTIDAD SIN EJERCER	IMPORTE TOTAL
			CANTIDAD	P.U.		1	2	3	4	5			
3.3	OBRAS Y DISPOSITIVOS DIVERSOS												
3.3.01	Borones DH-1 retrorreflejantes y delimitadores sobre el pavimento, de forma trapezoidal, plásticos de dos caras, color amarillo retrorreflejante, por unidad de obra terminada. Incluye lo indicado en la norma N-CTR-CAR-1-07-004/02	pza	13.00	\$96.33	\$1,252.29	0.00	0.00	13.00	0.00	0.00	13.00	0.00	\$1,252.29
3.3.02	Borones DH-1 retrorreflejantes y delimitadores sobre el pavimento, de forma trapezoidal, plásticos de una cara, color blanco retrorreflejante, por unidad de obra terminada. Incluye lo indicado en la norma N-CTR-CAR-1-07-004/02	pza	26.00	\$85.57	\$2,224.82	0.00	0.00	26.00	0.00	0.00	26.00	0.00	\$2,224.82
3.3.03	Indicadores de alineamiento OD-6, de concreto hidráulico simple blanco, por unidad de obra terminada. Incluye lo indicado en la norma N-CTR-CAR-1-07-007/00	pza	8.00	\$556.13	\$4,465.04	0.00	0.00	8.00	0.00	0.00	8.00	0.00	\$4,465.04
3.3.04	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LETRERO INFORMATIVO DE OBRA, DE DIMENSIONES DE 0.80 X 1.20 MTS. MTS. A BASE DE P.T.R. CUADRADO DE 2", TABLERO DE LÁMINA LISA GALVANIZADA CAL. 18 Y SOPORTES A 2.50 MTS. DE ALTURA A BASE DE P.T.R. CUADRADO DE 2". INCLUYE ROTULACIÓN CON PINTURA ESMALTE Y VINIL AUTODHERRIBLE, DE ACUERDO AL DISEÑO Y COLORES PROPORCIONADO POR LA SEDESHU. INCLUYE: MATERIALES PARA SU ELABORACIÓN Y COLOCACIÓN; Y MANO DE OBRA, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$3,998.97	\$3,998.97	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	\$3,998.97
FC.01	Alcantarillas de tubos corrugados de polietileno de alta densidad de 45.7 cm (18") de diámetro, incluye indicado en el proyecto, por unidad de obra terminada. Incluye adquisición del material, excavación para la plantilla de apoyo y en su caso capa de cimentación, conformación, compactación y preparación, excavación y acondicionamiento de canales de entrada y salida, carga y acarreo de materiales producto de la excavación, tendido, colocación y conexión de los tubos corrugados de polietileno de alta densidad, conformación y compactación del relleno, suministro y colocación de concreto hidráulico, simple o reforzado, construcción de la manpostera, zampasos, y demás indicado en la norma N-CTR-CAR-1-03-014/09	m		\$2,341.49	\$0.00		56.40		0.00	0.00	56.40	-56.40	\$132,060.04

SUMA DE ESTA HOJA \$ 11,941.12 \$144,001.16

ESTÁ FILA SOLO CORRESPONDERÁ EN LA ÚLTIMA HOJA DEL FINQUITO, EN DONDE SE REFLEJABA EL TOTAL ACUMULADO DE TODAS LAS HOJAS	TOTAL ACUMULADO	SUB TOTAL \$	1,894,744.64	TOTAL ACUMULADO	SUB TOTAL \$	1,903,221.87
		L.V.A. -16% \$	303,159.14		L.V.A. -16% \$	304,835.50
		TOTAL \$	2,197,903.78		TOTAL \$	2,210,057.37

CONTRATISTA
URBANA Y CIVIL S. DE C.V.

SUPERVISOR DE OBRA
VICTOR MANUEL HERRERA GUESSERO

DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS
JUAN CARLOS ALVARO VELAZQUEZ